
VKPC 86450 
Technická informace – Únor 2015                                                                        

VKPC 86450

RENAULT Espace IV, Vel Satis (3.0 Dci)
Opel/Vauxhall Vectra C/Mk II, Signum (3.0 V6 CDTI)
Saab 9-5 (3.0 TiD)

SKF upravuje materiál těsnění

Renault OE č: 77 01 474 006
Opel/Vauxhall OE č: 13 34 144 – 97730781
Saab OE č: 5956107

TPro snazší montáž vodní pumpy u motoru V6 je současné papírové těsnění, prodávané s touto 
pumpou již mnoho let, nahrazeno tuhou raženou kovovou verzí. 

Sady s papírovým těsněním budou postupně vyprodávány a nahrazovány sadou s kovovým 
těsněním. Okamžitá změna typu těsnění není nutná, oba typy jsou technicky plně vyhovující. 



2 I Install confidence

Doporučení při výměně vodní pumpy

Dávejte pozor abyste během montáže nezaměnili šrouby (A) + (B), protože tím může dojít k úniku 
chladící kapaliny do olejové vany. Po zpětném namontování zatěsněného krytu rozvodů není takový 
únik ani vidět.

Pozor! Dávejte pozor na správnou délku šroubů a jejich umístění včetně správného utahovacího 
momentu, protože při nedodržení přesného postupu může dojít k úniku chladící kapaliny.

Utahovací momenty:
A  delší šrouby = 11 Nm
B  kratší šrouby = 11 Nm

A

A B

B
B

B

B

B B B

B

B

A

B

B

B

Install confidence
www.vsm.skf.com

® SKF je registrovaná známka SKF Group.

© SKF Group 2015
Obsah této publikace je chráněn autorským právem vydavatele a nesmí být reprodukován (ani výňatky) bez jeho předchozího 
písemného souhlasu. Přestože kontrole správnosti údajů uvedených v této tiskovině byla věnována nejvyšší péče, nelze přijmout 
odpovědnost za ztráty či škody, ať už přímé, nepřímé nebo následné, které byly způsobeny použitím informací uvedených v této 
publikaci.


